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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUMVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari q8 nibart detyrimin pi?r deMarim te interesave private te tij, bashkesbortit/es dhe te 
EmijEve madhore, ne b@ te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare tt! te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publikz ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, datg 07.04.2005 "Per pmndaIimin e kodiktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

. A U T O R I Z I M  
PER KONTBOLLIN E D E ~ A R A T E S  SE INTERESAVE 

m A tesia Mbiemri Il 

I InatitueInril dhe edresi I 

N& bazE t6 pikgs 5 te nenit 14, tE Mgjit 1x9367, datii 07.04.2005 "Piir parandalimin e 
konffiktit tk! interesave nE ushtrimio e funksioueve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratiin e LwrtG t* Deklarirnit dbe Kontroiiit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti PCrgjegjEs - Inspektori i PZrgjlihshErn i KDKP-s8, q& t& veakojne n& t? gjltha 
wbjektet privateepublike, breada dhe jashg vendit, intexesatprivate dhedetyrimet financiare, 
4Z ekzistojne ne ernifr dhe pEr Nogarine time, t& bashkgshortit les dhe t# fiimijEve. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
TPJSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMlT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Nts tabele duhet t8 pasqyroni vetCm ndryshimet (shtesn ose pakbime) t& ndodhura ne interesai pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe Interesat e lindura nga deklarimi i rneparshem deri me 3 i Dhjetor 
te vitit te deklarimit, q e  kane Iidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me kmijet madhore. 
Te gjitha Ilojet e pasurive te paluajtshme dhe # drejtcit reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
qrtari, bachktshortilja dhe Smijtst ne nioshe madhore; p .. 
Si! giitha Hojet e pasurive tC luajtshme, te regjistrueshrne ne regjistrat publike, sendet me vlere d Gqante 
rnbi 5000 dollare (ose i baramlefshmi i tij ne leke shqiptare), vlerh e aksioneve, te letrave me vlert dhe 
pjeslit e kapitalit ne zottSrini, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, nE Ihgari rrjedhese, ne depozite, 
nlf bono thesari dhe ne huadhhie, ne lekg ose ne valute te huaj, q2 disponon brenda dhe jashE vendit 
zyrtari, bashkeshorti/ja dhe femijet ne moshe madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para trmsferimit tek i besirari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterirn pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasurisE/ve q6 ekzistojnt n& bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe fgmijet ne 
moshe madhore dhe, si ti! tilla, jane te regj istniara ne regjismt publike, t5 pasqyrohcn vettim nje here, 
pavargsisht nga prqindja qe zoteron zyrtari i cili rnbart detyriinin ptr deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortdja apa fdmijet ne moshe madhore kane pasuri te xegjistniar ne emCr te tyre, 
duhet te plotesojne m6 vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe f m a t i n  "Pasuriti! 

I 
Phhkrimi i holttd&i!q i sktmave dhe psiktorrisisevt ae $do Vbra é seciIt!s parurl te 
Iloj paaurie t€ piurjt&rne dhe #l luajtshme t& regjisiruar shtuir me pakhiiair, Pjwa pa 

W ]o a#! regjirtrat publtM (n& $mi, n m t r ,  IloJ, Wrfaqe, lelia! apo n8 valute, n mtffro 
miresi! td Wa!, vvitin e krijimit.) momtntia c veprimit ne 

(me shtfra dbs me fjoii!. 



RJ3PUBLIKA E SHQIPEMSE 
INSPEKTORATI K LARTE 1 DEKLARIMiT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

DHE ANGAZHIMET NR VIEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ase PUBLIKE 

Ni! kEt6 format duhet ti5 pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtties, komisione ost $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jasht6 vendit, qe sjeIi tii ardhura pCr zyrtarin, bashkEshortinlen dhe femijet ne moshe 
inadhore pér periudhen nga deklarirni i meparshlsm deri ne 3 1 Dhjetor M vitit t6 deklarimit; . -. - 
Angazhirne ne veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj vepriilitarie e kryer brendabose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurese dhe jo fitimpnirese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shtetepre dhe $do organizatl! tjeter q8 i=kzistojnG per zyrtarin, 
bashkeshortinlen dhe f-ijet ne moshe madhaxe per periudhen nga deklarimi i meparshern deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te dekiarimit. 
Perjashtohen nga deklatimi interesat private te marr~dh~nieve etnike, fetare, te rniqesise ripo arrniqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me p i k b  2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne mstet e zoterimit pasiv te aksianeve dhe/ose te pjeseve ne krrpltal, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga dekIarimi i mgparshem deri ne 3 I 
Dhjetor tE vitit te deklarimit. 
TE dhenrit e deklaruara t& radhiten fillirnisht p&r zyrtarin, me pas per bashkesliortinle~i dhe n8 fund per 
femijet ne moshe rnadhore. 

rtrrnKrimi i noiiesisnem i qoo iioj angsznimi ane veprirntarie qe Ka 

ujelle tP ardhura. Emertimi i institucionit, i organizatb apo i akthitetit, Wwrq B@ I& a p  al! d u t C  
ku jane siguruar ti! ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statuii, &M. i mCpiraMm -31.12 i 
ubjekti i veprimtarist sB organizatzs, funksioni dhe/ose natyra e vMt M deldri- 



MPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE X DEKLARIMIT DHE KONTROLLXT P A S W E  

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D ~  DBE FIZIK~? 

Llojet e detyrimeve financisre qe duhet tG pssqyrohen: 
Kradi, huamarrje, detyrirn per studime, detyriin tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojnl! brenda 
dhe jrishte vendit, te m betura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshern deri ne 3 1 Dhj etsr te vitit te 

- de klririmit prej zyrtarit, bashkeshortitles &e Emij eve ne moshe madhare. 
Defyrimet e lartpemendura te radhiten fillimisht per zy- mt pas per bashkeshortden dhgne . .- fund 

per fimij&t ne moshe madhore. . . 

T6 dhenat ndaj kuj t keni detyrirn E pasqyrohen ne fq. 8. . . 

Ptrshkrimi i hollésishtm i detyrimit financìar kerkon: 
shkakun e detyrimit, shurnen totale ne lek# apo nc Gjendja e detyrimit Shurna e shlyer nga 

deri ne 3 1 dhjetor te 
vl ibtt ,  dat&n e fillimit dhe tiS mbarimit t8 detyrimit dekiarimf i meparshiim 
(rnuajilviti), nr. e kontratb dhe-interesin-baz&, nifse ka; deri n& 31 dhjetor te 

vitit te deklarimit 

per kredite bankare duhet koh&gjatja (muajUviti) dhe vitit te deklarimit (me shifra dhe me 
shkrim) 
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I Emri, Mbiemri, Seiishkrimi 




